DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 99Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

ERRATA DA PORTARIA DE PRORR. Nº 233/2019-GAB/PAD, DE
01/10/2019, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 33.998 DE 02/10/2019
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE PRORR. Nº 233/2019-GAB/PAD. Belém, 01 de outubro de
2019.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei Estadual
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida,  a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
LEIA-SE:
PORTARIA DE REDES. Nº 1.122/2019-GAB/PAD. Belém, 01 de outubro de
2019.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;

Protocolo: 483200
ERRATA DA PORTARIA Nº 233/2019-GAB/PAD, de 07/10/2019,
publicada no DOE edição nº 34.004 de 08/10/2019.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
681829/2015 e as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos;
LEIA-SE:
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
827172/2014 e as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos;

Protocolo: 483328

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 42880/2019
OBJETIVO: visita técnica em são félix do xingú, escola carmina gomes,
taboca e aldeias indígenas
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO FELIX DO XINGU / 26/05/2019 - 28/05/2019 Nº Diárias: 2
SAO FELIX DO XINGU / BELEM / 28/05/2019 - 28/05/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA
MATRÍCULA: 5073812   CPF: 30474531287
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 483415

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44038/2019
OBJETIVO: Conduzir A secretária adj. De logística para visita técnica nas
obras de reformas em fase de acabamento.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 31/08/2019 - 01/09/2019 Nº Diárias: 1
ULIANOPOLIS / BELEM / 01/09/2019 - 01/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ESAU FARIAS RODRIGUES LAGOIA FILHO
MATRÍCULA: 57217573   CPF: 17435552291
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 483406

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44321/2019
OBJETIVO: Realizar o acompanhamento técnico no específi co do Projeto
DPlay Pará, município de Marabá.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 04/10/2019 - 05/10/2019 Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 05/10/2019 - 05/10/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOHN CHARLES CORREA TORRES
MATRÍCULA: 57193360  CPF: 45894213215
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 483390

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44290/2019
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: EEEM CENTRO
EDUCACIONAL DE JOVENS E ADULTOS, EEEM PROFESSORA VIOLETA RE-
FKALEFSKY, EEEM DOM LUIZ MOURA ANEXO II, EEEM PEDRO RIBEIRO
MOTA, EEEM RDO HENRIQUE ANEXO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA / 30/09/2019 - 03/10/2019 Nº Diárias: 3
XINGUARA / SANTANA DO ARAGUAIA / 03/10/2019 - 07/10/2019 Nº Di-
árias: 4
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 07/10/2019 - 07/10/2019 Nº Diárias:
0.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 6333699  CPF: 30628997272
CARGO/FUNÇÃO:VIGIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 483495

PORTARIA DE DIARIAS NO. 43983/2019
OBJETIVO: Acompanhar a equipe do assessor Belmiro neto para executar
os preparativos, paisagismo e toda A logística necessária para A inaugura-
ção da escola izabel amazonas no município de ulianópolis.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 28/08/2019 - 31/08/2019 Nº Diárias: 3
ULIANOPOLIS / BELEM / 31/08/2019 - 31/08/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROBERTO CARDOSO CASTRO
MATRÍCULA: 54180189   CPF: 18991351204
CARGO/FUNÇÃO:SECRETARIO / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 483445

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44257/2019
OBJETIVO: A IMAGEM GEOSISTEMAS LTDA NA QUALIDADE DE DISTRIBUI-
DOR EXCLUSIVO DA ESRI NO BRASIL, VEM POR MEIO DESTE CONVIDAR
PARA UM VISITA INSTITUCIONAL AOS CLIENTES DO GOVERNO FEDERAL
QUE SÃO REFERÊNCIA NO USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFI-
CO NA ÁREA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRASILIA / 25/09/2019 - 27/09/2019 Nº Diárias: 2
BRASILIA / BELEM / 27/09/2019 - 27/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCILENA FERREIRA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 57193076  CPF: 61392863287
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA DE T / ATIV
NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 483420

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44209/2019
OBJETIVO: Ministrar aulas do projeto DPLAY PARÁ, no município de Mojú.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOJU / 20/09/2019 - 21/09/2019 Nº Diárias: 1
MOJU / BELEM / 21/09/2019 - 21/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLOS ANDRE BEZERRA LEITE
MATRÍCULA: 57188414   CPF: 61988847249
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 483428

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44032/2019
OBJETIVO: Visita técnica na obra da reformada escola estadual izabel ama-
zonas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 31/08/2019 - 01/09/2019 Nº Diárias: 1
ULIANOPOLIS / BELEM / 01/09/2019 - 01/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOAO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57196791   CPF: 72609737220
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA DE T / ATIV
NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 483436

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44318/2019
OBJETIVO: Ministrar aulas no específi co do Projeto DPlay Pará, município
de Marabá.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 05/10/2019 - 05/10/2019 Nº Diárias: 0
MARABA / BELEM / 05/10/2019 - 05/10/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: RICARDO AUGUSTO DE SOUZA RIBEIRO
MATRÍCULA: 57203554   CPF: 59802588253
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 483387

PORTARIA DE DIARIAS NO. 43516/2019
OBJETIVO: Conduzir o assessor Belmiro Campelo Neto para executar a
logística necessária para O início das aulas na escola estadual araci alves
dias no município de de salinas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SALINOPOLIS / 25/07/2019 - 26/07/2019 Nº Diárias: 1
SALINOPOLIS / BELEM / 26/07/2019 - 26/07/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO SILVA
MATRÍCULA: 57209915  CPF: 30638720249
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 483396

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44293/2019
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA EEEM DIONÍ-
SIO BENTES.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / RONDON DO PARA / 30/09/2019 - 04/10/2019 Nº Diárias: 4
RONDON DO PARA / BELEM / 04/10/2019 - 04/10/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: DANIEL CHAGAS MONTEIRO
MATRÍCULA: 57213925  CPF: 84177152234
CARGO/FUNÇÃO:AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 483493